Band I., Nr. 108, Seite 124-126

Der Abt Walafred von Reichenau bestimmt in Gemeinschaft mit den Klosterältesten, welche Einkünfte ihr Keller zur Bestreitung des klösterlichen Haushalts jährlich zu beziehen und was er dafür zu leisten habe.

Reichenau, 843. September 1.

In nomine sanctae et individuae trinitatis. Walfredus deo favente Augiensium abbas, quamvis indignus. Omnium fidelium nostrorum tam presentium quam futurorum comperiat industria, qualiter nos, cum senioribus residentes et tam de futuro quam de presenti fratrum comodo premeditantes, disposuimus, quid utilitatis et quale debitum singulis annis nostro communi cellerario posset conferri. De Chuningspahc X haspas de canafo; de Otelingen¹ similiter: in Marcheluingen debent esse VI mansarii, qui has parare debent. De Pirningen² X modios leguminum, C casei, unam ovem, IV haspas de filis, V de canafo, unum cadum de melle. De Emphingen similiter. De Pinestorf similiter. De Wagingen³ similiter, et unam padellam. De Tuseling⁴ similiter, et in natale Domini C scudellę et unam magnam scudellam, vasa parapsidum, et in assumptione sanctę Mariaę L scudellas, et in pasca C scudellas et L parapsidum. De Meringen similiter, sicut de Wingen⁵, et XII ollas in natale Domini et L cacabas, et in festivitate sancti Michahelis item XII ollas et L cacabas, et in pasca similiter. De Tuttelingen similiter, sicut de Emphingen. De tota Para duo caldaria, unum maiorem et unum minorem, excepto Wagingen, duas naves una maior et una minor. De Rodelingen⁶ et de Honistetten^a decem haspę de lino, C casei, unum cadum męllis, L duos modios salis, XII cados de pinguedine. De pasca sancto usque in festivitatem sancti

^aNach REINHARD H. SEITZ: Die (abgegangene) staufische Stadt Höchstädt a.d. Donau und der Besitz des Klosters Reichenau. In: Jahrbuch des Historischen Vereins Dillingen 104 (2003), S. 49-112, S. 49 ff. ist damit Höchstädt bei Donauwörth zu identifizieren.

¹Aidlingen, Aidlingen, BB.

²Bierlingen, Starzach, TŮ.

³Wehingen, Wehingen, TUT.

⁴Deißlingen, Deißlingen, RW.

⁵*Wingen*, nicht bestimmbar, vielleicht aber auch verschrieben für *Wagingen*, also Wehingen.

⁶Riedlingen, Riedlingen, BC. Anders REINHARD H. SEITZ: Die (abgegangene) staufische Stadt Höchstädt a.d. Donau und der Besitz des Klosters Reichenau. In: Jahrbuch des Historischen Vereins Dillingen 104 (2003), S. 49-112, S. 49 ff., der damit Riedlingen bei Donauwörth identifiziert.

Michahelis per singulas ebdomadas VI pondera lardi dentur ei et cottidie XX panes librati et porrum sufficienter ad warimosium. Ad warimosium, ut charitative preparetur, quatuor vaccę cellerario dentur, una de Tuselingen, secunda de Altheim, tertia de Muleheim, quarta de Thettingen. Hae autem vaccae in horto fratrum stabilentur et a cellerario bene procurentur. Quod si harum vaccarum una moriatur, altera de eadem villa, unde ea que mortua est successit, restituatur. Et cottidie warimosium fratribus tribuatur, preter hos dies quando pleno servitio eis serviatur: et hoc ideo, si quis fratrum de tribus ferculis, que cottidie eis dantur, propter infirmitatem stomachi non cibetur, saltim de quarto, quod est warimosium, pro lenitate cibi reficiatur. De Stecheboron XL viri vinitores debent plantare porrum in orto fratrum, unusquisque XII lineas, et discipuli cellerarii debent XII spacia inponere et plantare; de portario debent VI spacia inponere, de hospitario sex spacia. De Unlaingen C caseos, X modios leguminum, unum cadum mellis, I ovem et V haspas de lino. De Altheim similiter. De Geggingen⁷ similiter. De Munehrdorf⁸ similiter. De oriente debent dare duas naves, unam maiorem et unam minorem, et debent edificare IIII domos piscatoribus, et de Para similiter. De Longobardia XII modios castanearum, V somas olei. De reia curia XL modios de fauis, CCC caseos maiores. De camera abbatis unam minorem sagenam et duas naves. De Almenesdorf XII haspas de canafo et unam navem. De Uuolmotingen X haspas. De Tettingen X haspas. De Vvolmotingen et de Tettingen navem maiorem; et in Vvolmotingen debent parari haspe: et de Hagene IIII maltera frumenti ad haspas parandas. De Almenesdorf dentur XVII carrade de virgis ad capiendos parvos pisces ad Lohen. De Vvolmotingen XII carrade palorum, et de Tettingen XII ad octo loca piscalia, exceptis beneficiis piscatorum. Et si inde aliquam fraudem fecisse culpantur, servili iudicio examinentur. Et cum sagena fratrum in superiori lacu est ad piscandum, piscatores primo mane vadant, ut pisces ad tempus mense deferant et prandium a cell[er]ario accipiant. Unicuique autem piscatori sagenam fratrum trahenti stöpus vini, si ita habunde crevit ut possit dari, cum pane tribuatur; at si non crevit, steculus cervisie gratanter ab eis suscipiatur. Cellerarius det sagenam ad capiendos pisces, qui dicuntur flores piscium, et duo piscatores inponant eam in aquam, et duo agitent pisces per alveum Reni, et illis IIII singulis unum calicem vini tribuat minister cellerarii; et quotiens nuncius cellerarii venerit et eos agitare iusserit, statim parati sint, et nemo sedeat in illo loco Lohen nisi IIII viri piscatores. Et quotiens minister a cellerario piscatoribus episcopi iusserit, parati sint ad piscandum, propter utilitatem quam de nostro habent. Et quotiens a pascha ad Hagene in paludibus et in harundinetis locis illis quatuor